b.2.

Prima distinctio

De conuersione.

minuta vidue q̄ multe diuitum elemosine. Scias etiam quodam ouerti ppter erubescientiam alic' culpe. siue notā quā aliscunq; infamie.

Iluenis quidā in domo nostra nouicius fuit. quē oē casio huiusmodi ad ordinē traxit. Fuerat siquidez ca nonitus cuiusdā ecclesie in colonia. q̄ cum fecisset dñō clērī honesto cūsus tunc tgis commensalis erat. furtū licet paruū et a seruis illius deprehensus fuisset in tantū erubuit ut de seculo fugiens mōsteriū nostrū petreret atq; nouicius fieret. Maluit deo seruire q̄ tantā ɔfusionē int̄ suos cōfratres sustinere. Ego eodē tpe in eadem ecclesie positus causam ouersiōnis eius. vt iam dictū est intellexi. et q̄ stabilis nō esset talis ouersio sa

Alius quam adolescēs sanctimo tis ti nialem quandā impregnauerat. **Cap. xxx.** mui q̄ ɔfusionē vrgente simulq; timore. eo q̄ femina nobilis foret cōuersus est in ordine nřo. Et quā diabolus ei pparauerat in ruinam q̄ oē casionē facta est illi in salutē. Juene s̄ dicto iusto dei iudicio ordinez de serente. iste adhuc pseuerat. dei se misericordia ɔscrūate. **N**ouicius Ut video. nō est volentis neq; currentis h̄ miserētis est dei. **M**onachus. Ita est. De quidā etiā ouertanq; ob periculū vite tgis. H̄ exemplo doceberis

Eotpe quo rex Otto profectus est Romā corozonari in imperatorē. imperiū supra mosel lam fratri suo Henrico palātino regendum omisit. Hic nobilem quenda virū predonē p iudiciū capitali sentētia damnauit. Aduenit da niel abbas sconauie suis q̄ precib' apud palatinū obtinuit vt ei liceret v̄lueret. et deo p peccatis suis in ordine cisterciensi satissimē. Sie hō p suis sceleribus morti addictus p gratiā ouersionis euasit sentētiā damnationis. Frequenter huic similia audiui sciliz vt homines flagicioli p suis criminib' varijs supplicijs deportati. bñficio ordinis sint liberati. **N**ouicius. Licet hec videant minima. non tñ sunt paruipendenda eo q̄ sint edificatoria. **M**onach' Quibus hec videbunt minima. audiant de his quos timor pene gehennalis ouerit. magna atq; terribilia.

Hec hos annos vigintiquatuor abbas qui dā Morimundis fuit quē talis neces sitas ad ordinem traxit. Que de illo dicturus sum ex relatione dñi Hermāni abbatis loci sancte Marie cognoui. q̄ eundē abbatē vidit loquentē audiuit. atq; gestus illi' diligent'. vt pote qui mortu' fuerat et reuixit. considerauit. Cū esset iuuenis cuz ceteris scolarib' studebat parisi'. Qui cū esset duri ingenij labilis q̄ memorie ita vt pene nihil posset cape re vel retinere. ab omnib' irridebat. ab omnibus ideo ta iudicabat. vnde

Prima distincio

De conversione

cepit turbari multis qz doloribz cor ei affligi. Contigit ut die quadam in firmaretur. Et ecce sathan affuit qui diceret ei **L**is mihi facere hominum et ego tibi dabo scientiam omnium lraz. Audiens hec iuuenis expauit et dyabolo talia suggestenti respondit. Redi post me sathanas. qz nunquam eris dñs meus. neqz ego homo tuus. Et cū ei nō ad quiesceret. m in illius quasi violenter aperuit. lapidem qz impones dicit. Quandoiu conclusum tenueris lapidem istum in manu tua. scies omnia. Recedente inimico iuuenis surrexit scolas intrauit. questiones pposuit. omnes qz disputando superauit. Mirati sunt omnes vnde ideo tanta facundia. nouitas tam in usitata. Ille vero negocium celatum habuit. nec alicui hominum causam tante scientie exponere voluit. Nō multo post infirmari cepit usqz ad mortem vocatus est sacerdos qui eius audiret confessionem. Qui etiam inter cetera confessus est quomodo a diabolo receperisset lapidem et cum lapide scientiam. Respondit sacerdos. Prohce miser artem diaboli ne expers fias scientie dei. Territus ille lapide quem adhuc manu tenebat proiecit qz cū lapide fallacem scientiam deposituit. Quid plura! Defunctus est clericus. qz corpus eius positum in ecclesia. ordinatis circa feretrum scolaribus qui more christiano psalmos decantarent. Demones animam tollentes qz ad vallum profundum. terribilem. sumumqz sulphureum euaporantem illam portantes. ordinabant se ex utraqz parte vallis. Et qui stabant ex una parte animaz miseram ad similitudinem ludi pile proiecabant. alij ex parte altera per aera volantem manibus suscepiebant. Quoz vngues ita erat acutissimi ut acus excavatas omne qz acumen ferri incomparabiliter superarent. A quibus ita torquebant sicut postea dicebat cū eum iactarent vel exciperent ut illi tormento nullum gen' tormentoz posset equiparari. Misericordia illius dñs misit nesciorem celestem personam vix magne reuerentie. qz demonibz tale nuncium deferbat. Audite. pcpit vobis dñs altissimus. ut animam a vobis deceptam dimittatis. Mox oes inclinantes simul animam dimiserunt. nec ea amplius tangere presumperunt. Que reuersa ad corpus membra exanimata vivificavit vivificata erexit. scholares circumdentes in fugaz vertit. Descendens qz de feretro dicebat se vivere. et quid videtur. qd ve audierit magis opere qz sermone manifestauit. Nam statim ouersus in ordine cisterciensi taz rigidus fuit sibi. tam durus castigator corporis sui ut omnibus qui eum videre poterant patenter daretur intelligi quia penas senserit purgatorij vel potius inferni. **M**ouicius. Expediri velle utrum locus in qz tormenta bat infra metaz fuerit inferni siue purgatorij. **M**och. Si vallis illa pertinebat ad gehennam. constat ei confessione fuisse sine contritione. qd satis ex predicto eo per maxime penam illam teste celesti nuncio sustinuit ppter sensum re-